
 
 
 
KRITÉRIA A PODMÍNKY PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/25 
 
Ředitelka Mateřské školy Týn nad Vltavou, Hlinecká 729, Týn nad Vltavou, 375 01, stanovila následující kritéria, 
podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o 
přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro 
mateřskou školu. 
 
 
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do MŠ Týn nad Vltavou pro školní rok 2024/25 
upřednostňují trvalé bydliště dítěte v Týně nad Vltavou a spádových obcích násobením počtu bodů podle položek 
2. – 4.  koeficientem 2 a zároveň bodové ohodnocení zaručuje přednost dítěte staršího před mladším.  
 

 
I. Dle novely zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(dále jen školský zákon):  
 do mateřské školy se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně 

třetího roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, v příslušném školském 
obvodu, a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku 

 předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let, dítě mladší 3 let nemá na přijetí 
do mateřské školy právní nárok 

 od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné 
školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné 

 přijetí dítěte uvedeného v § 16 odst. 9 školského zákona rozhodne ředitelka mateřské školy na základě 
písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího lékaře 

II. Předškolní zařízení je oprávněno přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 
očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 
kontraindikaci (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, v platném znění). Výjimka platí pro poslední ročník mateřské školy, kdy je docházka do MŠ povinná 
(v tomto případě není nutnost doklad o povinném očkování doložit). Pro dodržení podmínek, stanovených      
§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví při přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v 
mateřské škole, je vyjádření dětského lékaře součástí Žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. 

III. Řádný termín přijetí dítěte do mateřské školy je k 1. 9. 2024;  o přijetí dítěte v jiném než řádném termínu 
může být rozhodnuto ředitelkou školy v případě uvolnění kapacity i v průběhu školního roku. 

IV. O umístění přijatých dětí na jednotlivá pracoviště MŠ rozhoduje ředitelka školy s ohledem na volnou kapacitu 
na těchto pracovištích MŠ.  
 
 

             Bc. Alena Marková, ředitelka školy 

Kritérium 
Počet 
bodů 

1. Děti starší 5 let k 31. 8. 2024 – povinné předškolní vzdělávání 50 
2. Děti starší 4 let k 31. 8. 2024 20 
3. Děti starší 3 let k 31. 8. 2024 15 
4. Děti mladší 3 let k 31. 8. 2024 10 
5. Den věku dítěte – za každý den k 31. 8. 2024 0,005 

6. Individuální situace dítěte  
zvýšená sociální potřebnost dítěte (nepříznivá sociální situace) 1-2 
dítě se specifickými vzdělávacími potřebami 2 
MŠ navštěvuje sourozenec dítěte (k 1. 9. 2024) 2 

Mateřská škola Týn nad Vltavou, Hlinecká  729, Týn nad Vltavou,  375 01 
e-mail: markova@mstyn.cz       tel. 385 701 700, 602 561 005     www.mstyn.cz     IČ: 600 77 204 


